activación y uso de sistemas de comunicación de emergencia (OGRH- D C). 

4. Culminación del proceso de digitalización y almacenamiento georedundante de expedientes legales y 
patrimoniales, DEIS (DEIT). 

6.6 Presupuesto 

El presupuesto total requerido para la implementación del PCO se proyecta en S/ 34,189,871 (TREINTA Y CUATRO 
MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO Y 00/103 SOLES) para el periodo 
2025-2027, diferenciando la inversión necesaria para la preparación (no contingente) de los recursos requeridos 
únicamente en la fase de respuesta (contingente). 

Tabla N° 16: Presupuesto Consolidado del Plan Por Años